CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 2856/2025

Indica o serviço de Limpeza de entulhos na
Rua Susumo Suzuki entre a Avenida América
e Avenida Santa Catarina – Jardim América.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de
Limpeza de entulhos na Rua Susumo Suzuki entre a Avenida América e Avenida Santa Catarina
– Jardim América.

Solicitamos com urgência a realização do serviço de limpeza de entulhos
acumulados na Rua Susumo Suzuki no Jardim América.

A presença desses materiais tem causado diversos transtornos à comunidade
local, tais como:

• Obstrução parcial da via, dificultando o tráfego de veículos
e pedestres;

• Risco à saúde pública, com o possível surgimento de focos
de proliferação de insetos e animais peçonhentos;

• Acúmulo de lixo associado, o que contribui para a piora das
condições sanitárias.

Considerando os impactos negativos mencionados, solicitamos a intervenção
da equipe de limpeza urbana para a remoção dos entulhos o mais breve possível, contribuindo
assim para a melhoria da qualidade de vida dos moradores e usuários da via.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 9 de junho de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 620M8ECZ1KYVBA9H
		2025-06-09T11:06:19-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-06-09T11:06:19-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura